АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РУЗАЕВКА
РУЗАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]18.03.2022                                                                                                          № 294

г. Рузаевка

О проведении общественных обсуждений об определении мероприятий по благоустройству и функций территории бульвара Горшкова от улицы Чапаева до улицы Юрасова

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.08.2018 г. № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды», руководствуясь Уставом городского поселения Рузаевка администрация городского поселения Рузаевка постановляет:

1. С 21.03.2022 г. по 07.04.2022 г. организовать проведение общественного обсуждения об определении мероприятий по благоустройству и функций территории бульвара Горшкова от улицы Чапаева до улицы Юрасова (народное название – Аллея в честь воинов, погибших в Афганистане):
- путем отправки электронного письма с предложениями на адрес электронной почты admruz-gkh@mail.ru;
- в ходе проведения мероприятий, организованных в целях вовлечения граждан в процесс разработки концепции благоустройства.
2. Материалы, подлежащие рассмотрению на общественных обсуждениях, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.
3. Организовать экспозицию материалов, которые подлежат общественному обсуждению, на информационном стенде, расположенном на 1 этаже здания администрации городского поселения Рузаевка по адресу: г. Рузаевка, ул. Ленина, д. 79. Время посещения экспозиции: ежедневно с 08:00 до 17:00 (обеденный перерыв с 12:00 до 13:00), выходные: суббота, воскресенье. Консультации по материалам экспозиции проводятся в течение времени, предусмотренного для посещения экспозиции, в отделе ЖКХ и благоустройства администрации городского поселения Рузаевка.
4. Организацию и проведение общественных обсуждений осуществляет администрация городского поселения Рузаевка. Подведение итогов проведения общественных обсуждений осуществляет Общественная комиссия по вопросам подготовки и реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории городского поселения Рузаевка на 2018-2024 годы».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на сайте органов местного самоуправления городского поселения Рузаевка в сети «Интернет» по адресу: www.ruzaevka-rm.ru.

Глава администрации
городского поселения Рузаевка                                                             А.Ю. Домнин